29
Portapinzas Micro de alta precisión
Taladrado
Escariado
Fresado
Diámetro de tuerca de 10, 12, 14 y 18 mm, diseño delgado
El diseño delgado evita interferencias. Ideal para producir
moldes pequeños combinando la alta velocidad con la gran
capacidad de precisión.
Alta concentricidad
Inspección de concentricidad al 100%. Se garantiza que es igual o
inferior a 1 μm en la nariz.
Concentricidad de pinza
Pinza micro de alta precisión
Clase
de pinza
Concentricidad máx.
En la nariz 4xD
AA Dentro de
1 μm
Dentro de
3 μm
Tipo mango cilíndrico
Disposición flexible del portaherramientas, para un área más
                profunda y estrecha.
Disponible en tres versiones
Tipo recto: en la que el acceso está restringido
Tipo cónico: para aumentar la rigidez
Tipo mango cilíndrico: para aumentar la versatilidad
Tipo recto Tipo cónico
MEGA Micro Chuck
MEGA Tuerca
Micro Seal
MEGA Tuerca
Micro
Tuerca refrigeración
MEGA Micro
Llave MEGA
Llave Torque MEGA
NBC-S
Pinza Micro
Paso
interior
Refrig.
interior
tornillo de ajuste
Ø 10 mm
tipo 3S
4d
Ø
d
Dentro de
1µm
Dentro de
3µm
MEGA Micro Chuck
60
1.	 Pueden utilizarse portaherramientas BIG-PLUS® en centros de mecanizado con husillos DV convencionales.
2.	 Se incluye la tuerca MEGA.
ø0.45 - 8.05mm
El diseño cónico minimiza las interferencias y maximiza la rigidez.
MEGA Micro Chuck Tipo T
Modelo Artículo
No.
Ød ØD ØD1 L L1 H1 H2 G max.
min-1
Pinza Tuerca Peso (kg)
BBT30-MEGA3S-45T 969.209 0.45 - 3.25 10 11.5 45 20 22 38 M4 P0.7 40,000 NBC3S MGN3S 0.39
BBT30-MEGA3S-75T 969.210 0.45 - 3.25 10 16 75 48 22 38 M4 P0.7 33,000 NBC3S MGN3S 0.41
BBT30-MEGA3S-90T 969.211 0.45 - 3.25 10 18.5 90 63 22 38 M4 P0.7 26,000 NBC3S MGN3S 0.45
BBT30-MEGA3S-105T 969.212 0,45 - 3,25 10 21 105 78 22 38 M4 P0.7 21,000 NBC3S MGN3S 0.48
BBT30-MEGA4S-60T 969.213 0,45 - 4,05 12 15 60 33 26,5 47 M5 P0.8 40,000 NBC4S MGN4S 0.42
BBT30-MEGA4S-75T 969.214 0.45 - 4.05 12 17.5 75 48 26.5 47 M5 P0.8 40,000 NBC4S MGN4S 0.44
BBT30-MEGA4S-90T 969.215 0.45 - 4.05 12 20 90 63 26.5 47 M5 P0.8 30,000 NBC4S MGN4S 0.47
BBT30-MEGA4S-105T 969.316 0,45 - 4,05 12 20 105 78 26,5 47 M5 P0.8 24,000 NBC4S MGN4S 0.52
BBT30-MEGA4S-120T 969.217 0,45 - 4,05 12 25.5 120 93 26,5 47 M5 P0.8 20,000 NBC4S MGN4S 0.57
BBT30-MEGA6S-60T 969.218 • 0.45 - 6.05 14 16.5 60 33 28.5 49 M7 P0.75 40,000 NBC6S MGN6S 0.42
BBT30-MEGA6S-75T 969.319 0.45 - 6.05 14 19 75 48 28.5 49 M7 P0.75 40,000 NBC6S MGN6S 0.44
BBT30-MEGA6S-90T 969.220 • 0.45 - 6.05 14 22 90 63 28.5 49 M7 P0.75 35,000 NBC6S MGN6S 0.48
BBT30-MEGA6S-105T 969.221 0.45 - 6.05 14 24.5 105 78 28.5 49 M7 P0.75 28,000 NBC6S MGN6S 0.51
BBT30-MEGA6S-120T 969.222 0.45 - 6.05 14 22 120 93 28.5 49 M7 P0.75 23,000 NBC6S MGN6S 0.59
BBT30-MEGA8S-75T 803.597 • 2.95 - 8.05 18 23 75 48 31 50.5 M9 P0.75 40,000 NBC8S MGN8S 0.48
BBT30-MEGA8S-105T 803.598 2.95 - 8.05 18 28 105 78 31 50.5 M9 P0.75 30,000 NBC8S MGN8S 0.59
BBT40-MEGA3S-60T 969.321 0,45 - 3,25 10 12,5 60 28 22 38 M4 P0.7 35,000 NBC3S MGN3S 1.00
BBT40-MEGA3S-90T 969.322 0.45 - 3.25 10 17.5 90 58 22 38 M4 P0.7 26,000 NBC3S MGN3S 1.00
BBT40-MEGA3S-120T 969.323 0.45 - 3.25 10 23 120 88 22 38 M4 P0.7 15,000 NBC3S MGN3S 1.10
BBT40-MEGA4S-60T 969.324 0.45 - 4.05 12 14 60 28 26.5 47 M5 P0.8 35,000 NBC4S MGN4S 1.00
BBT40-MEGA4S-75T 969.325 0,45 - 4,05 12 16.5 75 43 26,5 47 M5 P0.8 32,000 NBC4S MGN4S 1.00
BBT40-MEGA4S-90T 969.326 0.45 - 4.05 12 19.5 90 58 26.5 47 M5 P0.8 28,000 NBC4S MGN4S 1.00
BBT40-MEGA4S-105T 969.327 0,45 - 4,05 12 22 105 73 26,5 47 M5 P0.8 25,000 NBC4S MGN4S 1.10
BBT40-MEGA4S-120T 969.328 0.45 - 4.05 12 24.5 120 88 26.5 47 M5 P0.8 21,000 NBC4S MGN4S 1.20
BBT40-MEGA4S-135T 969.329 0,45 - 4,05 12 27 135 103 26,5 47 M5 P0.8 18,000 NBC4S MGN4S 1.20
BBT40-MEGA6S-60T 969.330 0.45 - 6.05 14 15.5 60 28 28.5 49 M7 P0.75 35,000 NBC6S MGN6S 1.00
BBT40-MEGA6S-75T 969.331 0.45 - 6.05 14 18 75 43 28.5 49 M7 P0.75 32,000 NBC6S MGN6S 1.00
BBT40-MEGA6S-90T 969.332 • 0.45 - 6.05 14 21 90 58 28.5 49 M7 P0.75 28,000 NBC6S MGN6S 1.10
BBT40-MEGA6S-105T 969.333 • 0.45 - 6.05 14 23.5 105 73 28.5 49 M7 P0.75 25,000 NBC6S MGN6S 1.10
BBT40-MEGA6S-120T 969.334 0.45 - 6.05 14 26 120 88 28.5 49 M7 P0.75 22,000 NBC6S MGN6S 1.20
BBT40-MEGA6S-135T 969.335 • 0.45 - 6.05 14 29 135 103 28.5 49 M7 P0.75 20,000 NBC6S MGN6S 1.20
BBT40-MEGA8S-90T 801.720 2.95 - 8.05 18 24.5 90 58 31 50.5 M9 P0.75 30,000 NBC8S MGN8S 1.10
BBT40-MEGA8S-120T 803.601 2.95 - 8.05 18 30 120 88 31 50.5 M9 P0.75 22,000 NBC8S MGN8S 1.20
R
Doble
Contacto
Refrigeración
interna
BBT
H2
H1
 Ø
D
 Ø
D
1
 Ø
d
L
5˚
L1
G
Tuerca MEGA Tuerca Micro Seal Pinzas Micro Llave MEGA Limpiador cono
pinzas
Maletín protección
pinzas
	f 342 	f 342 	f 340 	f 368 	f 388 	f 343
Accesorios & Recambios
Cono BBT, Portapinzas JIS B 6339 (BIG-PLUS)
         A.1
61
1.	 Pueden utilizarse portaherramientas BIG-PLUS® en centros de mecanizado con husillos DV convencionales.
2.	 Se incluye la tuerca MEGA.
ø0.45 - 8.05mm
Diseño de microdiámetro ideal para aplicaciones de alta velocidad en áreas estrechas.
MEGA Micro Chuck Tipo S
Modelo Artículo
No.
Ød ØD L L1 H1 H2 G max.
min-1
Pinza Tuerca Peso (kg)
BBT30-MEGA4S-90 969.502 0,45 - 4,05 12 90 62 26,5 47 M5 P0.8 20,000 NBC4S MGN4S 0.43
BBT30-MEGA6S-60 969.503 0,45 - 6,05 14 60 32 28,5 49 M7 P0.75 40,000 NBC6S MGN6S 0.42
BBT30-MEGA6S-90 969.504 • 0.45 - 6.05 14 90 62 28.5 49 M7 P0.75 27,000 NBC6S MGN6S 0.44
BBT30-MEGA6S-105 800.058 0.45 - 6.05 14 105 73 28.5 49 M7 P0.75 20,000 NBC6S MGN6S 0.46
BBT30-MEGA8S-90 803.608 2.95 - 8.05 18 90 60 31 50.5 M9 P0.75 35,000 NBC8S MGN8S 0.48
BBT40-MEGA4S-90 969.506 0.45 - 4.05 12 90 53 26.5 47 M5 P0.8 19,000 NBC4S MGN4S 1.00
BBT40-MEGA6S-90 969.508 • 0.45 - 6.05 14 90 53 28.5 49 M7 P0.75 25,000 NBC6S MGN6S 1.00
BBT40-MEGA8S-90 803.599 2.95 - 8.05 18 90 55 31 50.5 M9 P0.75 30,000 NBC8S MGN8S 1.10
R
Doble
Contacto
Refrigeración
interna
BBT
H2
H1
 Ø
D
 Ø
d
L
L1
G
Tuerca MEGA Tuerca Micro Seal Pinzas Micro Llave MEGA Limpiador cono
pinzas
Maletín protección
pinzas
	f 342 	f 342 	f 340 	f 368 	f 388 	f 343
Accesorios & Recambios
Cono BBT, PortapinzasJIS B 6339 (BIG-PLUS)
A.1
142
1.	 Pueden utilizarse portaherramientas BIG-PLUS® en centros de mecanizado con husillos DV convencionales.
2.	 Se incluye la tuerca MEGA.
ø0.45 - 8.05mm
El diseño cónico minimiza las interferencias y maximiza la rigidez.
MEGA Micro Chuck Tipo T
Modelo Artículo No. Ød ØD L L1 max. min-1 Pinza Tuerca Peso (kg)
DV30-MEGA6S-60T 805.016 0.45 - 6.05 14 60 36 33,000 NBC6S MGN6S 0.41
DV30-MEGA8S-75T 805.246 2.95 - 8.05 18 75 51 32,000 NBC8S MGN8S 0.47
BDV40-MEGA3S-90T 969.302 0.45 - 3.25 10 90 60 26,000 NBC3S MGN3S 0.90
BDV40-MEGA4S-90T 969.305 0.45 - 4.05 12 90 60 28,000 NBC4S MGN4S 1.00
BDV40-MEGA6S-60T 969.307 0.45 - 6.05 14 60 30 35,000 NBC6S MGN6S 1.00
BDV40-MEGA6S-90T 969.308 • 0.45 - 6.05 14 90 60 28,000 NBC6S MGN6S 1.00
BDV40-MEGA6S-120T 969.309 • 0.45 - 6.05 14 120 90 22,000 NBC6S MGN6S 1.10
BDV40-MEGA8S-90T 806.747 2.95 - 8.05 18 90 60 28,000 NBC8S MGN8S 1.00
R
Doble
Contacto
Refrigeración
interna
DV/BDV
Ø
d
Ø
D
L
L1
5˚
Tuerca MEGA Tuerca Micro Seal Pinzas Micro Llave MEGA Limpiador cono
pinzas
Maletín protección
pinzas
	f 342 	f 342 	f 340 	f 368 	f 388 	f 343
Accesorios & Recambios
Cono BDV/DV, Portapinzas DIN 69871 AD (BIG-PLUS)
        A.2
143
Tuerca MEGA Tuerca Micro Seal Pinzas Micro Llave MEGA Limpiador cono
pinzas
Maletín protección
pinzas
	f 342 	f 342 	f 340 	f 368 	f 388 	f 343
Accesorios & Recambios
1.	 Pueden utilizarse portaherramientas BIG-PLUS® en centros de mecanizado con husillos DV convencionales.
2.	 Se incluye la tuerca MEGA.
ø0.45 - 6.05mm
Diseño de microdiámetro ideal para aplicaciones de alta velocidad en áreas estrechas.
MEGA Micro Chuck Tipo S
Modelo Artículo No. Ød ØD L L1 max. min-1 Pinza Tuerca Peso (kg)
BDV40-MEGA6S-90 969.208 0.45 - 6.05 14 90 55 24,000 NBC6S MGN6S 1.00
R
Doble
Contacto
Refrigeración
interna
L
L1
Ød ØD
BDV
A.2
180
1.	 Se incluye la tuerca MEGA.
2.	 El tubo para refrigerante (CL) hay que pedirlo por separado.
3.	 * Rosca interior (G) no disponible.
ø0.45 - 8.05mm
El diseño cónico minimiza las interferencias y maximiza la rigidez.
MEGA Micro Chuck Tipo T
Modelo Artículo No. Ød ØD ØD1 L L1 H1 H2 G max. min-1 Pinza Peso (kg)
HSK-A40-MEGA3S-75T 968.936 • 0.45 - 3.25 10 16 75 44 22 38 M4 P0.7 32,000 NBC3S 0.27
HSK-A40-MEGA3S-90T 968.937 0.45 - 3.25 10 18 90 60 22 38 M4 P0.7 26,000 NBC3S 0.29
HSK-A40-MEGA4S-60T 968.934 0.45 - 4.05 12 14 60 27 26.5 44 M5 P0.8 35,000 NBC4S 0.26
HSK-A40-MEGA4S-90T 802.355 0.45 - 4.05 12 20 90 60 26.5 47 M5 P0.8 28,000 NBC4S 0.31
HSK-A40-MEGA4S-105T 802.356 0.45 - 4.05 12 23 105 76 26.5 47 M5 P0.8 24,000 NBC4S 0.35
HSK-A40-MEGA6S-60T * 968.925 • 0.45 - 6.05 14 16 60 29 - 40 - 35,000 NBC6S 0.27
HSK-A40-MEGA6S-75T 968.926 • 0.45 - 6.05 14 19 75 45 28.5 49 M7 P0.75 32,000 NBC6S 0.29
HSK-A40-MEGA6S-90T 968.927 0.45 - 6.05 14 21.5 90 60 28.5 49 M7 P0.75 28,000 NBC6S 0.33
HSK-A40-MEGA6S-105T 802.357 0.45 - 6.05 14 25 105 76 28.5 49 M7 P0.75 25,000 NBC6S 0.37
HSK-A50-MEGA6S-75T 805.828 0.45 - 6.05 14 17 75 36 28.5 49 M7 P0.75 30,000 NBC6S 0.50
HSK-A50-MEGA6S-105T 805.251 0.45 - 6.05 14 22.5 105 66 28.5 49 M7 P0.75 25,000 NBC6S 0.60
HSK-A63-MEGA3S-75T 968.961 0.45 - 3.25 10 14 75 36 22 38 M4 P0.7 32,000 NBC3S 0.80
HSK-A63-MEGA3S-120T 968.963 0.45 - 3.25 10 21.5 120 81 22 38 M4 P0.7 19,000 NBC3S 0.90
HSK-A63-MEGA4S-75T 805.259 0.45 - 4.05 12 15.5 75 36 26.5 47 M5 P0.8 32,000 NBC4S 0.90
HSK-A63-MEGA4S-90T 968.966 0.45 - 4.05 12 18 90 51 26.5 47 M5 P0.8 28,000 NBC4S 0.90
HSK-A63-MEGA4S-120T 968.968 0,45 - 4,05 12 23.5 120 81 26.5 47 M5 P0.8 22,000 NBC4S 1.00
HSK-A63-MEGA6S-60T 968.970 0.45 - 6.05 14 15.5 60 23 28.5 37 M7 P0.75 35,000 NBC6S 0.80
HSK-A63-MEGA6S-75T 968.971 • 0.45 - 6.05 14 17 75 36 28.5 48 M7 P0.75 32,000 NBC6S 0.80
HSK-A63-MEGA6S-90T 805.260 • 0.45 - 6.05 14 20 90 51 28.5 49 M7 P0.75 28,000 NBC6S 0.90
HSK-A63-MEGA6S-105T 968.973 0.45 - 6.05 14 22.5 105 66 28.5 49 M7 P0.75 25,000 NBC6S 0.90
HSK-A63-MEGA6S-120T 805.261 0.45 - 6.05 14 25 120 81 28.5 49 M7 P0.75 22,000 NBC6S 1.00
HSK-A63-MEGA6S-135T 968.975 0.45 - 6.05 14 27.5 135 96 28.5 49 M7 P0.75 20,000 NBC6S 1.00
HSK-A63-MEGA8S-90T 801.724 • 2.95 - 8.05 18 23.5 90 51 31 50.5 M9 P0.75 30,000 NBC8S 0.90
HSK-A63-MEGA8S-120T 803.603 2.95 - 8.05 18 28.5 120 81 31 50.5 M9 P0.75 23,000 NBC8S 1.00
Refrigeración
interna
CL
ØD
H2
H1
5
L1
L
ØD
1
G
Ød
Tuerca MEGA Tuerca Micro Seal Pinzas Micro Llave MEGA Limpiador cono
pinzas
Maletín protec-
ción pinzas
Tubos para refri-
gerante Tipo A/E
	f 342 	f 342 	f 340 	f 368 	f 388 	f 343 	f 250
Accesorios & Recambios
Cono HSK-A, Portapinzas DIN 69893-1, ISO 12164
        A.3
181
1.	 Se incluye la tuerca MEGA.
2.	 El tubo para refrigerante (CL) hay que pedirlo por separado.
3.	 * Rosca interior (G) no disponible.
ø0.45 - 8.05mm
Diseño de microdiámetro ideal para aplicaciones de alta velocidad en áreas estrechas.
MEGA Micro Chuck Tipo S
Modelo Artículo No. Ød ØD L L1 H1 H2 G max. min-1 Pinza Peso (kg)
HSK-A40-MEGA3S-60 968.933 0.45 - 3.25 10 60 26 22 39 M4 P0.7 30,000 NBC3S 0.25
HSK-A40-MEGA4S-60 968.931 0.45 - 4.05 12 60 27 26.5 44 M5 P0.8 30,000 NBC4S 0.25
HSK-A40-MEGA4S-90 968.932 0.45 - 4.05 12 90 57 26.5 47 M5 P0.8 21,000 NBC4S 0.28
HSK-A40-MEGA6S-60 * 968.929 • 0.45 - 6.05 14 60 28 - 40 - 30,000 NBC6S 0.26
HSK-A40-MEGA6S-90 968.930 0.45 - 6.05 14 90 58 28.5 49 M7 P0.75 24,000 NBC6S 0.29
HSK-A50-MEGA4S-75 978.310 0.45 - 4.05 12 75 36 26.5 47 M5 P0.8 30,000 NBC4S 0.49
HSK-A50-MEGA6S-75 805.250 0.45 - 6.05 14 75 36 28.5 49 M7 P0.75 30,000 NBC6S 0.60
HSK-A63-MEGA4S-75 968.965 0.45 - 4.05 12 75 36 26.5 48 M5 P0.8 30,000 NBC4S 0.80
HSK-A63-MEGA4S-105 805.257 • 0.45 - 4.05 12 105 61 26.5 47 M5 P0.8 16,000 NBC4S 0.90
HSK-A63-MEGA6S-75 968.803 0.45 - 6.05 14 75 36 - 48 M7 P0.75 30,000 NBC6S 0.80
HSK-A63-MEGA6S-105 805.258 • 0.45 - 6.05 14 105 61 28.5 49 M7 P0.75 21,000 NBC6S 0.90
HSK-A63-MEGA8S-90 803.600 2.95 - 8.05 18 90 48 31 50.5 M9 P0.75 30,000 NBC8S 0.90
Refrigeración
interna
CL
ØD
H1
H2
L1
L
ØdG
Tuerca MEGA Tuerca Micro Seal Pinzas Micro Llave MEGA Limpiador cono
pinzas
Maletín protec-
ción pinzas
Tubos para refri-
gerante Tipo A/E
	f 342 	f 342 	f 340 	f 368 	f 388 	f 343 	f 250
Accesorios & Recambios
Cono HSK-A, PortapinzasDIN 69893-1, ISO 12164
A.3
236
1.	 Se incluye la tuerca MEGA.
2.	 * Rosca interior (G) no disponible.
3.	 El tubo para refrigerante (CL) hay que pedirlo por separado.
ø0.45 - 8.05mm
El diseño cónico minimiza las interferencias y maximiza la rigidez.
MEGA Micro Chuck Tipo T
Modelo Artículo No. Ød ØD L L1 H1 H2 G α max. min-1 Pinza Peso (kg)
HSK-E25-MEGA3S-45T * 968.870 0.45 - 3.25 10 45 32 22 32 - 5° 43,000 NBC3S 0.06
HSK-E25-MEGA3S-60T 968.871 0.45 - 3.25 10 60 48 22 38 M4 P0.7 5° 34,000 NBC3S 0.08
HSK-E25-MEGA4S-45T * 968.872 0,45 - 4,05 12 45 33 26.5 32 - 5° 43,000 NBC4S 0.06
HSK-E25-MEGA4S-60T 968.873 0,45 - 4,05 12 60 49 26.5 41 M5 P0.8 5° 40,000 NBC4S 0.09
HSK-E25-MEGA6S-45T * 968.874 • 0.45 - 6.05 14 45 33 28.5 31 - 5° 43,000 NBC6S 0.08
HSK-E25-MEGA6S-60T 968.875 0.45 - 6.05 14 60 49 28.5 40 M7 P0.75 5° 40,000 NBC6S 0.09
HSK-E32-MEGA3S-60T 968.917 0.45 - 3.25 10 60 35 22 38 M4 P0.7 5° 40,000 NBC3S 0.15
HSK-E32-MEGA3S-75T 968.918 0,45 - 3,25 10 75 50 22 38 M4 P0.7 5° 32,000 NBC3S 0.17
HSK-E32-MEGA4S-45T * 968.880 0.45 - 4.05 12 45 23 26.5 26 - 5° 46,000 NBC4S 0.14
HSK-E32-MEGA4S-60T 968.881 0.45 - 4.05 12 60 35 26.5 46 M5 P0.8 5° 40,000 NBC4S 0.16
HSK-E32-MEGA6S-45T * 968.882 • 0.45 - 6.05 14 45 23 28.5 28 - 5° 46,000 NBC6S 0.14
HSK-E32-MEGA6S-60T 968.883 • 0.45 - 6.05 14 60 36 28.5 38 M7 P0.75 5° 40,000 NBC6S 0.16
HSK-E32-MEGA8S-60T * 803.604 2.95 - 8.05 18 60 38 31 43 - 5° 30,000 NBC8S 0.18
HSK-E40-MEGA3S-60T 968.919 0.45 - 3.25 10 60 35 22 39 M4 P0.7 5° 37,000 NBC3S 0.23
HSK-E40-MEGA3S-75T 968.920 0.45 - 3.25 10 75 50 22 38 M4 P0.7 5° 27,000 NBC3S 0.25
HSK-E40-MEGA4S-60T 968.890 0.45 - 4.05 12 60 35 26.5 44 M5 P0.8 5° 37,000 NBC4S 0.24
HSK-E40-MEGA4S-75T 968.891 0.45 - 4.05 12 75 50 26.5 47 M5 P0.8 5° 32,000 NBC4S 0.27
HSK-E40-MEGA6S-60T * 968.892 • 0.45 - 6.05 14 60 35 28.5 42 - 5° 37,000 NBC6S 0.24
HSK-E40-MEGA6S-75T 968.893 • 0.45 - 6.05 14 75 50 28.5 49 M7 P0.75 5° 36,000 NBC6S 0.27
HSK-E40-MEGA6S-90T 968.894 0.45 - 6.05 14 90 65 28.5 49 M7 P0.75 5° 29,000 NBC6S 0.32
HSK-E50-MEGA3S-80T 968.921 0,45 - 3,25 10 80 49 22 38 M4 P0.7 5° 33,000 NBC3S 0.45
HSK-E50-MEGA4S-80T 968.906 0,45 - 4,05 12 80 48 26,5 47 M5 P0.8 5° 40,000 NBC4S 0.47
HSK-E50-MEGA6S-80T 968.907 0.45 - 6.05 14 80 49 28.5 49 M7 P0.75 5° 40,000 NBC6S 0.47
Refrigeración
interna
Ø
d
Ø
D
H2
L1
L
H1
G
CL
α
Tuerca MEGA Tuerca Micro Seal Pinzas Micro Llave MEGA Limpiador cono
pinzas
Maletín protec-
ción pinzas
Tubos para refri-
gerante Tipo A/E
	f 342 	f 342 	f 340 	f 368 	f 388 	f 343 	f 250
Accesorios & Recambios
Cono HSK-E, Portapinzas DIN 69893-5
        A.3
237
Tuerca MEGA Tuerca Micro Seal Pinzas Micro Llave MEGA Limpiador cono
pinzas
Maletín protec-
ción pinzas
Tubos para refri-
gerante Tipo A/E
	f 342 	f 342 	f 340 	f 368 	f 388 	f 343 	f 250
Accesorios & Recambios
1.	 Se incluye la tuerca MEGA.
2.	 El tubo para refrigerante (CL) hay que pedirlo por separado.
3.	 * Rosca interior (G) no disponible.
ø0.45 - 6.05mm
Diseño de microdiámetro ideal para aplicaciones de alta velocidad en áreas estrechas.
MEGA Micro Chuck Tipo S
Modelo Artículo No. Ød ØD L L1 H1 H2 G max. min-1 Pinza Peso (kg)
HSK-E25-MEGA4S-45 * 968.866 0,45 - 4,05 12 45 31 26,5 32 - 43,000 NBC4S 0.06
HSK-E25-MEGA4S-60 968.867 0,45 - 4,05 12 60 46 26,5 42 M5 P0.8 40,000 NBC4S 0.07
HSK-E25-MEGA6S-45 * 968.868 0.45 - 6.05 14 45 32 28 31 - 43,000 NBC6S 0.06
HSK-E25-MEGA6S-60 968.869 0.45 - 6.05 14 60 47 28.5 41 M7 P0.75 40,000 NBC6S 0.08
HSK-E32-MEGA3S-45 * 968.914 0.45 - 3.25 10 45 23 22 31 - 46,000 NBC3S 0.13
HSK-E32-MEGA4S-45 968.876 0.45 - 4.05 12 45 22 26.5 31 M5 P0.8 46,000 NBC4S 0.14
HSK-E32-MEGA4S-60 968.877 0.45 - 4.05 12 60 34 26.5 46 M5 P0.8 40,000 NBC4S 0.15
HSK-E32-MEGA6S-45 * 968.878 0.45 - 6.05 14 45 22 28.5 28 - 46,000 NBC6S 0.14
HSK-E32-MEGA6S-60 968.879 • 0.45 - 6.05 14 60 35 28.5 38 M7 P0.75 40,000 NBC6S 0.15
HSK-E40-MEGA3S-40 * 968.915 0.45 - 3.25 10 40 19 22 24 - 38,000 NBC3S 0.21
HSK-E40-MEGA4S-60 968.756 0,45 - 4,05 12 60 34 26,5 44 M5 P0.8 33,000 NBC4S 0.23
HSK-E40-MEGA6S-45 * 968.716 • 0.45 - 6.05 14 45 23 27.5 27 - 37,000 NBC6S 0.23
HSK-E40-MEGA6S-60 * 968.757 0.45 - 6.05 14 60 35 28.5 42 - 37,000 NBC6S 0.24
HSK-E50-MEGA3S-50 968.916 0,45 - 3,25 10 50 20 22 30 - 41,000 NBC3S 0.41
HSK-E50-MEGA4S-50 968.725 0,45 - 4,05 12 50 21 26,5 30 - 41,000 NBC4S 0.42
HSK-E50-MEGA4S-80 968.759 0,45 - 4,05 12 80 44 26,5 47 M5 P0.8 27,000 NBC4S 0.45
HSK-E50-MEGA6S-55 * 978.100 0.45 - 6.05 14 55 26 28.5 35 - 41,000 NBC6S 0.41
HSK-E50-MEGA6S-80 968.760 0.45 - 6.05 14 80 44 28.5 49 M7 P0.75 31,000 NBC6S 0.46
Refrigeración
interna
Ø
d
Ø
D
H2
L1
L
H1
G
CL
Cono HSK-E, PortapinzasDIN 69893-5
A.3
244
1.	 Se incluye la tuerca MEGA.
2.	 El tubo para refrigerante (CL) hay que pedirlo por separado.
ø0.45 - 8.05mm
El diseño cónico minimiza las interferencias y maximiza la rigidez.
MEGA Micro Chuck Tipo T
Modelo Artículo No. Ød ØD L L1 H1 H2 G α max. min-1 Pinza Peso (kg)
HSK-F63-MEGA4S-75T 803.588 0,45 - 4,05 12 75 44 26,5 41 M5 P0.8 5° 32,000 NBC4S 0.70
HSK-F63-MEGA6S-75T 803.589 0.45 - 6.05 14 75 44 28.5 41 M7 P0.75 5° 32,000 NBC6S 0.70
HSK-F63-MEGA8S-75T 805.576 2.95 - 8.05 18 75 44 31 58 M9 P0.75 5° 32,000 NBC8S 0.80
Refrigeración
interna
G
L1
Ø
DØ
d
L
H1
H2
α
Tuerca MEGA Tuerca Micro Seal Pinzas Micro Llave MEGA Limpiador cono
pinzas
Maletín protec-
ción pinzas
Tubos para refri-
gerante Tipo A/E
	f 342 	f 342 	f 340 	f 368 	f 388 	f 343 	f 250
Accesorios & Recambios
1.	 Se incluye la tuerca MEGA.
2.	 El tubo para refrigerante (CL) hay que pedirlo por separado.
ø0.45 - 6.05mm
Diseño de mango cilíndrico para reducir aún más las interferencias en el
mecanizado bajo escuadra.
Portaherramientas MEGA Micro Chuck Tipo S
Modelo Artículo No. Ød ØD L L1 H1 H2 G max. min-1 Pinza Peso (kg)
HSK-F63-MEGA4S-75 803.586 0,45 - 4,05 12 75 39 26,5 41 M5 P0.8 26,000 NBC4S 0.70
HSK-F63-MEGA4S-105 803.590 0,45 - 4,05 12 105 76 26,5 47 M5 P0.8 14,000 NBC4S 0.70
HSK-F63-MEGA6S-75 803.587 0,45 - 6,05 14 75 46 28,5 41 M7 P0.75 30,000 NBC6S 0.70
HSK-F63-MEGA6S-90 803.592 0.45 - 6.05 14 90 61 28.5 49 M7 P0.75 23,000 NBC6S 0.70
HSK-F63-MEGA6S-105 803.591 0.45 - 6.05 14 105 76 28.5 49 M7 P0.75 18,000 NBC6S 0.80
Refrigeración
interna
G
H1
L1
L
Ø
d
Ø
D
H2
Cono HSK-F, Portapinzas DIN 69893-6
        A.3
252
1.	 Se incluye la tuerca MEGA.
ø0.45 - 6.05mm
El diseño cónico minimiza las interferencias y maximiza la rigidez.
MEGA Micro Chuck Tipo T
Modelo Artículo No. Ød ØD L L1 H1 H2 H max. G α Pinza Peso (kg)
C3-MEGA6S-45T 807.667 0.45 - 6.05 14 45 27 28 - 39 - 5° NBC6S 0.15
C4-MEGA3S-60T 973.954 0.45 - 3.25 10 60 35 22 38 54 M4 P0.7 5° NBC3S 0.28
C4-MEGA6S-60T 973.955 0.45 - 6.05 14 60 35 28 47 54 M7 P0.75 5° NBC6S 0.29
C4-MEGA6S-90T 805.194 0.45 - 6.05 14 90 65 28 49 84 M7 P0.75 5° NBC6S 0.36
C5-MEGA3S-105T 973.201 0.45 - 3.25 10 105 79 22.5 38.5 98 M4 P0.7 5° NBC3S 0.60
C5-MEGA4S-105T 973.202 0.45 - 4.05 12 105 79 26.5 47 98 M5 P0.8 5° NBC4S 0.50
C5-MEGA4S-120T 800.743 0.45 - 4.05 12 120 94 26.5 47 113 M5 P0.8 5° NBC4S 0.60
C5-MEGA6S-105T 973.203 0.45 - 6.05 14 105 79 28.5 49 98 M7 P0.75 5° NBC6S 0.60
C5-MEGA6S-120T 800.746 0.45 - 6.05 14 120 94 28.5 49 113 M7 P0.75 5° NBC6S 0.70
C6-MEGA3S-120T 973.204 0.45 - 3.25 10 120 92 22.5 38.5 111 M4 P0.7 5° NBC3S 0.90
C6-MEGA4S-120T 973.205 0.45 - 4.05 12 120 92 26.5 47 111 M5 P0.8 5° NBC4S 1.00
C6-MEGA4S-135T 800.557 0.45 - 4.05 12 135 107 26.5 47 126 M5 P0.9 5° NBC4S 1.00
C6-MEGA6S-120T 973.206 • 0.45 - 6.05 14 120 92 28.5 49 111 M7 P0.75 5° NBC6S 1.00
C6-MEGA6S-135T 978.134 • 0.45 - 6.05 14 135 107 28.5 49 126 M7 P0.75 5° NBC6S 1.10
Refrigeración
interna
Ø
D
Ø
d
G
L1
H1
H2
L
H max.
α
Tuerca MEGA Tuerca Micro Seal Pinzas Micro Llave MEGA Limpiador cono
pinzas
Maletín protección
pinzas
	f 342 	f 342 	f 340 	f 368 	f 388 	f 343
Accesorios & Recambios
BIG CAPTO, Portapinzas
        A.4
253
Tuerca MEGA Tuerca Micro Seal Pinzas Micro Llave MEGA Limpiador cono
pinzas
Maletín protección
pinzas
	f 342 	f 342 	f 340 	f 368 	f 388 	f 343
Accesorios & Recambios
1.	 Se incluye la tuerca MEGA.
ø0.45 - 6.05mm
Diseño de microdiámetro ideal para aplicaciones de alta velocidad en áreas estrechas.
MEGA Micro Chuck Tipo S
Modelo Artículo No. Ød ØD L L1 H1 H2 H max. G Pinza Peso (kg)
C5-MEGA3S-75 973.207 0,45 - 3,25 10 75 49 22,5 38 68 M4 P0.7 NBC3S 0.50
C5-MEGA4S-75 973.208 0.45 - 4.05 12 75 50 26.5 47 68 M5 P0.8 NBC4S 0.50
C5-MEGA6S-75 973.209 0.45 - 6.05 14 75 50 28.5 49 68 M7 P0.75 NBC6S 0.50
C6-MEGA3S-90 973.210 0.45 - 3.25 10 90 50 22.5 38 81 M4 P0.7 NBC3S 0.80
C6-MEGA4S-90 973.211 0.45 - 4.05 12 90 58 26.5 47 81 M5 P0.8 NBC4S 0.90
C6-MEGA6S-90 973.212 0.45 - 6.05 14 90 58 28.5 49 81 M7 P0.75 NBC6S 0.90
Refrigeración
interna
G
L1
H max.
Ø
D
Ø
d H1
H2
L
BIG CAPTO, PortapinzasISO 26623-1
A.4
282
1.	 Se incluye la tuerca MEGA.
ø0.45 - 8.05mm
Diámetro ultra-pequeño (Ø 10 - Ø 18) para evitar interferencias. Se mantiene una alta precisión en
combinación con el MEGA New Baby Chuck.
MEGA Micro Chuck
Modelo Artículo No. Ød ØD ØD1 L H1 H2 G Pinza Tuerca Peso (kg)
ST10-MEGA3S-120 961.777 0.45 - 3.25 10 10 120 22 38 M4 P0.7 NBC3S MGN3S 0.06
ST12-MEGA4S-80 100268.002.0 0.45 - 4.05 12 12 80 26.5 47 M5 P0.8 NBC4S MGN4S 0.06
ST12-MEGA4S-130 961.773 0.45 - 4.05 12 12 130 26.5 47 M5 P0.8 NBC4S MGN4S 0.10
ST12-MEGA4S-160 961.778 0.45 - 4.05 12 12 160 26.5 47 M5 P0.8 NBC4S MGN4S 0.12
ST14-MEGA6S-80 100268.003.0 0.45 - 6.05 14 14 80 28.5 49 M7 P0.75 NBC6S MGN6S 0.07
ST14-MEGA6S-160 961.774 0.45 - 6.05 14 14 160 28.5 49 M7 P0.75 NBC6S MGN6S 0.15
ST14-MEGA6S-200 961.779 0.45 - 6.05 14 14 200 28.5 49 M7 P0.75 NBC6S MGN6S 0.18
ST16-MEGA8S-80 100268.004.0 2.95 - 8.05 18 16 80 31 50.5 M9 P0.75 NBC8S MGN8S 0.09
ST16-MEGA8S-160 803.596 2.95 - 8.05 18 16 160 31 50.5 M9 P0.75 NBC8S MGN8S 0.20
ST16-MEGA8S-200 805.575 2.95 - 8.05 18 16 200 31 50.5 M9 P0.75 NBC8S MGN8S 0.25
Refrigeración
interna
H2
L
Ø
D
Ø
d
H1
Ø
D
1
G
Tuerca MEGA Tuerca Micro Seal Pinzas Micro Llave MEGA Maletín protección
pinzas
Limpiador cono
pinzas
	f 342 	f 342 	f 340 	f 368 	f 343 	f 388
Accesorios & Recambios
Mango Cilíndrico, Portapinzas
Set MEGA Micro Chuck
Incluye un cómodo maletín de transporte.
Set Modelo Artículo No.
SST12-MEGA4S-130 961.775
Contenido
•	 Cuerpo / ST12 - MEGA4S - 130
(con tuerca MGN4S)
•	 Pinza / NBC4S - 3.0 & 4.0 (2 pcs.)
•	 Llave / MGR12
Set Modelo Artículo No.
SST14-MEGA6S-160 961.776
Contenido
•	 Cuerpo / ST14 - MEGA6S - 160
(con tuerca MGN6S)
•	 Pinza / NBC6S - 3.0,4.0,5.0 & 6.0 (4 pcs.)
•	 Llave / MGR14
Set Modelo Artículo No.
SST16-MEGA8S-160 805.412
Contenido
•	 Cuerpo / ST16 - MEGA8S - 160
(con tuerca MGN8S)
•	 Pinza / NBC8S - 3.0,4.0,6.0 & 8.0 (4 pcs.)
•	 Llave / MGR18
ST
        A.6
330
1.	 Se incluye la tuerca MEGA.
2.	 La llave MEGA ha de pedirse por separado.
ø0.45 - 8.05mm
Un diámetro de tuerca inferior al cuerpo permite la instalación en el portaherramientas del lado
posterior en pequeños tornos.
MEGA Micro Chuck
Modelo Artículo No. Ød ØD ØD1 L L1 H Pinza Peso (kg)
SL15.875-MEGA6S-60 803.593 0.45 - 6.05 15.875 14 60 18 28.5 NBC6S 0.09
SL16-MEGA6S-60 803.594 0.45 - 6.05 16 14 60 18 28.5 NBC6S 0.09
SL19.05-MEGA6S-40 100570.001.0 0.45 - 6.05 19.05 14 40 18 28.5 NBC6S 0.09
SL19.05-MEGA6S-80 807.710 0.45 - 6.05 19.05 14 80 18 28.5 NBC6S 0.15
SL19.05-MEGA8S-40 807.410 2.95 - 8.05 19.05 18 40 19 31 NBC8S 0.09
SL19.05-MEGA8S-80 807.411 2.95 - 8.05 19.05 18 80 19 31 NBC8S 0.15
SL20-MEGA6S-40 803.595 0.45 - 6.05 20 14 40 18 28.5 NBC6S 0.10
SL20-MEGA6S-80 803.602 0.45 - 6.05 20 14 80 18 28.5 NBC6S 0.17
SL20-MEGA8S-40 807.412 2.95 - 8.05 20 18 40 19 31 NBC8S 0.10
SL20-MEGA8S-80 807.413 2.95 - 8.05 20 18 80 19 31 NBC8S 0.17
Refrigeración
interna
Ø
d
L1
Ø
D
L
H
Ø
D
1
Tuerca MEGA Tuerca Micro Seal Pinzas Micro Llave MEGA
	f 342 	f 342 	f 340 	f 368
Accesorios & Recambios
Herramientas para Torno N/C, Portapinzas SL
        A.7